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4.3.9.
Estado Analítico del Ejercicio del

Presupuesto de Egresos de
acuerdo a su Clasificacicín

Funcional (Finalidad y Funcion),
atendiendo lo señalado en el

Manual de Contabil¡dad
Gubernamental emitido Por el

CONAC, formato lP- e-

Periodo: Enero - Diciembre
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Formato lP-O

ItÁrnicipio de Tixüa de Gtrenero, Gt¡enero
E¡tado Análitiso del Ejercicio dol Prcnpuerúo & Eg¡e¡os

Chsificeión Fr¡rcion¡l Gitr¡tid¡d y Fuación)

Dcl 0l/Ene/2019 ¡t 31/Dic/2019

R¡9. r (lc3

GlaYc Conccpto

fr

Eeru¡o¡
e¡bolrrddo

Aprobú AmFüdm/
G.Crcdild f¡loüc.rlo Dü,urgrb P.godo

1 0oblrno /17,80,526,1S 15,778,6?8.1r 6$,&10,1m.2¿l 09,040,1m.24 61,@9,7(I¡.90

1-1- L¡gblación 5,000.00 *4,009.4E 3fx).52 qn"62 srp.52

1-1-2- Flscallzacfón -hG 5,000.m -0.689.48 330.52 330.52 Elos2

1-2- Jusdch ,/ 1,W,4€7.n -5,713.38 1,871,r'3.@ 1,879,779.80 1,W,, 1.4 t

1-2-1- lnp¡rlblón dc .,h¡¡tlde @,200.02 161,921,74 721,121.7C 721,1U.76 702,716.79 c

1-2-+ lrüechoc ltumüc 1,3?'.,2&6 -167,635.12 1,158,0¿19.13 1,168,649.13 1,119,834.66 c

1-+, btdh¡dfi do l¡ Follüca d€ Oobetno 12,80¡1,640.51 15.928,788.02 28,7S1435.13 28,789,435.13 27,910.007.90 c

1-3"1 - Prcldenda/GtÉ¡naü¡n 487t,027.13 1.405.9(W5 0,3¡11,S5.88 0,041,s.88 5.S8,217.75 c

1-*l2- Folfrcl lnbrlor 1,571,90f .76 2S0,S00.88 1,802,862.6¡l 1,Ei,2,ú2.U 1,810,9f1¡t.15 c

1-&3. Prc¡rnc-lón y Culddo dd Patlnonio Rlblico .¿ñ. 1834¿20 10,94{t.95 114288.15 114,2ú.'t5 114,206.15 0

f-* tundón P¡¡Ulc. I 2.5¡f53sl.81 5,042,538.94 7, 7,82.75 7,587,9t2.75 7,41g,ggt.o c

1€.& lq¡¡nbeJ¡r6lcc
^/.

870,0¿10.20 179.221.29 1,0¡19,270.¡18 1,040,270.48 1.82"334.38 0

't-9.7- Fot¡hcl&r \ 4 18,871.@ -50{t.18 1E,9t1.82 18,301.8Ír 18,013.33 0

1-S$ Cü,gB 2,870,001.41 8,Slt,8¡t4.00 11,8't8,845.41 11,818,845.41 11.57',28189 0

1-6- lsnGFhancircyHrurdrloe t zN,741.U 1@771.O1 2,309,5f 3.45 2,3S¡,519,¡16 2,33¡1,6¿.10 0

1-5.1- tsnbsFhücierc 200.0¡1911 {,968.31 293,6t0.80 2S3,6ru.80 290,¿l{ts.62 0

1-$2- bnbHrccndlrlos 1,001,@8.73 r08.737.94 2,099,880.65 2,(89,8[,65 2.0{¿.018.5¡l 0

'l-7- AsntG dr ord€n Publico y de Scg.¡ridad htarlor N 212e,,2p8,'52 1,135,€[¡0.16 23,1¿|o'5073E 23.1a0F07.36 ?¿¡4'n,N:t4 0

1-7-1 Polkla \ 18,756,245.02 56.re6.88 1E,812,011.9() 18,E12,011.90 16,382573.¿lC 0

1-7-2- Protcccfh Ovll z- 4.g6.glds5 -g!,479.00 4.903.425.35 4.903,4,4i.35 47!0,0s.s 0

1-7-3- OrosAsunbdcfrsrPúbllcoySog.¡rldad' 2,529,05365 -1,097,983.¿14 1,¡131,070.11 1,431,070.11 1,E13,071.78 0

1-& Otroe Scvlclos Gcnüdcg 0,541,¡145.O 691,090.90 7A345/,2.@ 7,432,542.& 7,95¡+.5(Xl.1¡f 0

't-&1- Savtdc Regbüales, Admhbirativc y Paütnonlal6 4,470,2@.8 -1.4293{15.96 3,040,8p4.3ft 3,040,804.33 3,()04,338.34 c

1-&3- Son¡iciosde Com¡nicacbn y Msdb ¡[S,73f].47 150,647.76 650,3E1.23 659,381.29 040,367.06 0

1-*. Accco a h lnfumackln ñibllc¡ Gubcnamotal 327,019.@ -64,550.23 ?f¡z,M.79 2E2,¿168.79 258,904.76 0

1-E 5- )üos 1,24/.,4&21 2,225,3FF.33 3,¿109,888.54 3.¡l@,88854 3,444.9(P.98 c

2 DmmiloSoch¡ 82519,16q58 201503'201€7 10s,103,3?z56 t6,109¡6¿.55 1043@,7C7.11 e

2-1- Proúccc(h AnHentd 8,4&,777.70 7,790,058.81 10,?a),8fn51 16,22{t,8fF.51 16,200,390.78 c

2-1-1- C¡denación de Deedte ¡181,1¡16.00 1,498,84nm 1,980.00.00 1,980,m0.00 1,980,0m.00 c



(

ConcePto

Adminishación del Agua

Ordenación de Aguas Residuales, Drenaje y Alcantar¡llado

Protección de la Diversidad Biológica y del Paisaje

Otos de Protección Ambiental

Urbanización

Desaffollo Comunitario

Abastecimiento de Agua

Alumbrado Público

Vivienda

Servicios Comunales

Desanollo Reg¡onal

Salud

Prestación de Servicios de Salud a la Comunidad

Prestacón de Servicios de Salud a la Persona

Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociaj6 \ )
DeporteY Recreación \ V
Cultura \

{
Asuntos Religiosos y Ohas Manifestaciones Sociales I

Educación

Educación Básica

Educación Media Superior

Otros Servicios Educativos y Actividades lnherentes \
Protección Social t\ \
Enrermedadetncapacidad 

l>-tlndígenas

Otros Grupos Vulnerables

Otros Asrntos Sociales

Otros Asuntos Sociales

Municipio de Tixtla de Guerero, Guenero
Esado Análitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificación Funcional (Finalidad ¡' Función)

Del 0l/Ene/2019 al 3 I lDicl20l9

(
Formato lP-9

Clave

2-1-2-

2-1-3-

2-1 -5-

2-1 -6-

2-2-

2-2-1-

2-2-2-

2-2-3-

2-2-4-

2-2-5-

2-2-6-

2-2-7-

2-3-

2-3-1-

2-3-2-

2-4-

2-4-1-

2-4-2-

2-4-4-

2-5-

2-5-1 -

2-5-2-

2-5-6-

2-6-

2-6-1-

2-6-7-

2-6-8-

2-7-

2-7-1-

Egresos

Modificado

602,580.72

12,861,725.44

169,383.90

607,146.45

60,575,099.88

20,547,635.69

1,656,770.95

21,977,064.88

6,632,709.27

2,800,000.00

3,133,W7.42

3,827,851.87

2,863,4t0.39

1 ,612,385.66

1,251,U4.73

7,895,693.87

2,970,587.63

4,588,587.09

336,519.15

10,708,219.38

7,808,319.50

650,000.00

2,249,8S9.88

4,668,454.92

1,385,140.32

324,714.16

2,958,600.44

171,627 .60

171.627 .60

SubeJercicio

Aprobado

115,000.00

7,191,103.73

169,534.17

473,993.80

59,347,238.00

16,580,467.51

16,534,542.86

11,071,634.38

3,372,692.10

6,495,393.92

3,106,754.51

2,185,752.72

1,040,554.47

190,500.00

850,054.47

3,767,540.85

1,521,703.89

1,970,176.48

275,660.48

6,138,689.44

3,470,993.50

0

2,667,675.94

3,607,896.66

1,209,9'19.90

305,268.76

2,092,708.00

207,483.6

207r'.83.6

Ampliaciones/
(Reducciones)

487,580.72

5,670,621.71

-150 27

133,152.65

1,227,ffi1.88

3,967,168.18

-14.877 ,771 .91

10,905,430.50

3,260,017.17

-3,695,393.92

26,312.91

1,642,098.95

1,822,875.92

1,421,885.66

400,990.26

4,128,153.02

1,448,883.74

2,618,410.61

60,858.67

4,569,549.94

4,337,326.00

650,000.00

-117.776.06

1,060,558.26

175,220.42

19,445.40

865,892.44

-35.855 86

-35 855.86

Devengado

602,580.72

12,861,725.44

169,383.90

607,146.45

60,575,099.88

20,547,635.69

1,656,770.95

21,977,064.88

6,632,7W.27

2,800,000.00

3,133,067.42

3,827,851.67

2,863,430.39

1 ,612,385.66

1,251,044.73

7,895,693.87

2,970,587.63

4,588,587.09

336,519.15

10,708,219.38

7,808,319.50

650,000.00

2,249,899.88

4,668,454.92

1,385,140.32

324,714.16

2,958,600.44

171,627.60

171.627.60

Pagado

602,580.72

1¿ffi1,725.44

169,383.90

592,700.72

60,288,093.44

20,509,391.78

1,649,889.46

21,863,354.92

6,610,415.50

2,800,000.00

3,084,154.15

3,770,887.63

2,859,4ffi.74

1 ,612,385.66

1,247 ,101 .O8

7,557 ,448.71

2,918,406.10

4,303,591.75

335,450.86

10,687,531 .40

7,808,319.50

650,000.00

2,229,211.90

4,590,558.97

1,345,738.74

319,267.25

2,925,552.98

171,257 .O7

171,257 .07
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Total del Gasto

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son correctos, verfdicos y son responsabilidad del emisor.

Sindico Proqrrador
Lic. Victor Hugo Rome¡oValencia

Formato lP-9

Municipio de Tixtla de Guerrero, Guenero
Estado An¡iLlitico del Ejercicio del Presupue$o de Egresos

Clasificación Funcional (Finalidad 1' Función)

Del 0l /Ene/2019 al 3 | tDicl 2019

Clave

3

3-1 -

3-1 -1 -

3-1-2-

3-7-

3-7-1-

3-9-

3-$3-

4

4-1-

4-1-1-

4-4-

4-4-1-

ConcePto

Desanollo Económico

Asuntos Económicos, Gomerciales y Laborales en General

Asuntos Económicos y Comerciales en General

Asuntos Laborales Generales

Turisrno

Turisrno

Otras lndustrias Y Otros Asuntos Económicos

Otros Asuntos Económicos

Otras No Clasificadas En Funcbn€s Anterioros

Transacciones De [a Deuda Publica / Costo Financiero De La
Deuda

Deuda Pública lntema

Adeudos De Eiercicios Fiscales Anteriores

Adeudos De Ejercicios Fiscales Anteriores

?nsiftnua lrlunntP''t

?tti it)ii

Egrcsos

Modificado

5,696,565.95

5,059,975.53

3,529,748.58

1,530,226.95

636,590.42

638,590.42

o

o

519,217.90

519,217.90

519,217.90

0

0

172.S65.249.64

Sube¡ercicio
Aprobodo

4,0a3,420.25

3,532,417.75

3,279,075.69

253,342.06

473,002.50

473,002.50

58,O0o.OO

58,000.00

707,206.96

519,598.96

519,598.96

1 87,608.00

187,608.00

135,1&t,31292

Amd¡acionss/
(Reducc¡ones)

1,633,1,15.70

1,527,557.78

2ñ,672.89

1,276,884.89

163,587.92

163,587.92

-58,000.00

-58,000.00

-187,989.06

-381 .06

-381 .06

-187,608.00

-187.608.00

37,78,,9Ílf,.72

Devengado

5,696,565.95

5,059,975.53

3,529,748.58

1,530,226.95

636,590.42

636,590.42

0

o'

519,217.90

519,217.90

519,217.90

0

172,965'2,09.6,f

Pagado

5,609,786.49

4,978,077.23

3,447,850.90

1,530,22€.33

631,709.26

631,709.26

0

0

519.217.90

519,217.90

519,217.90

0

0

170,419,t)1.8O

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0.00

¡fi:dt
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